

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과
 정책: 생활민원
 단위: 도로시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	17,822,166	22,341,935	△4,519,769
국	770,000		
도	150,000		
시	16,902,166		
생활민원	2,182,191	2,359,531	△177,340
도로시설 유지관리	2,182,191	2,359,531	△177,340
가로,보안등 설치관리	1,848,741	1,776,656	72,085
201 일반운영비	1,454,153	1,344,668	109,485
01 사무관리비	23,497	23,497	0
○1 일반수용비	20,857		
▷노후가로·보안등 안전점검 수수료 61,000원*337개소	20,557		
▷설계 전문서적 100,000원*3종	300		
○6 임차료	2,640		
▷가로등 무선원격시스템 시설장비 임차료 220,000원*12월	2,640		
02 공공운영비	1,430,656	1,321,171	109,485
○1 공공요금 및 제세	1,402,656		
▷가로등 전기요금(종량제) (5,970원*2,500kW+87.50원*550,000kWh)*1.1 37*12월	860,255		
▷보안등 전기요금	536,971		
○ 288w보안등 35.60원*329등*288w*12월	40,479		
○ 173w보안등 35.60원*3,900등*173w*12월	288,232		
○ 115w보안등 35.60원*3,500등*115w*12월	171,948		
○ 85w보안등 35.60원*1,000등*85w*12월	36,312		
▷생활민원기동처리반 휴대전화 사용료 80,000원*3대*12월	2,880		
▷특장차 제세공과금(2대) 2,400,000원*1식	2,400		
▷전기안전관리협회비 150,000원*1년	150		
○4 차량선박비	28,000		
▷특장차 유류대 1,500,000원*12월	18,000		
▷특장차 수리비 5,000,000원*2대	10,000		
206 재료비	137,500	139,900	△2,400
01 재료비	137,500	139,900	△2,400
○가로·보안등 보수자재 50,000원*1,000개	50,000		
○가로·보안등 점멸기 100,000원*470개	47,000		
○절전형 고효율램프/안정기 65,000원*600등	39,000		
○전기설비공구(일반자재) 50,000원*30종	1,500		
207 연구개발비	15,000	0	15,000
02 전산개발비	15,000	0	15,000

부서: 도로과
 정책: 생활민원
 단위: 도로시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로보안등 전수조사 및 관리시스템 구축 사업(장기계속용역) 1,250,000원*12월	15,000		
401 시설비및부대비	242,088	292,088	△50,000
01 시설비	240,000	290,000	△50,000
○가로,보안등 신설	140,000		
▷안전보행길(우범지대) 보안등 설치 1,000,000원*140등	140,000		
○가로·보안등 유지보수 1,000,000원*100등	100,000		
03 시설부대비	2,088	2,088	0
○시설부대비 290,000,000원*0.72/100	2,088		
도로시설을 유지관리	333,450	582,875	△249,425
201 일반운영비	10,470	10,470	0
01 사무관리비	1,700	1,700	0
○1 일반수용비	1,700		
▷생활민원처리 작업도구(삽, 망치, 장갑 등) 900,000원*1식	900		
▷생활민원처리 안전표지판 80,000원*10개	800		
02 공공운영비	8,770	8,770	0
○1 공공요금 및 제세	1,170		
▷도로기동반 차량 제세공과금 1,170,000원*1식	1,170		
○4 차량선박비	7,600		
▷차량 유류대 550,000원*12월	6,600		
▷차량 수리비 1,000,000원*1식	1,000		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○도로시설물 유지보수 20,000원*5일*2인*12월	2,400		
206 재료비	32,900	32,640	260
01 재료비	32,900	32,640	260
○록하드 13,000원*2,300포	29,900		
○인도블럭(Ston) 30,000원*100㎡	3,000		
401 시설비및부대비	287,680	537,365	△249,685
01 시설비	284,000	534,000	△250,000
○도로시설물 보수	284,000		
▷불량 인도블럭 보수(단가계약) 40,000원*2,000㎡	80,000		
▷불량 도로경계석 보수(단가계약) 80,000원*1,000m	80,000		
▷안전보행길 가드레일 설치(안전도시사업) 72,000원*750m	54,000		
▷노후디자인웬스 보수공사(단가계약) 200,000원*200m	40,000		

부서: 도로과
 정책: 생활민원
 단위: 도로시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	▷장애인편의시설 횡단보도 보수 500,000원*60개소	30,000		
	03 시설부대비	3,680	3,365	315
	○도로시설물 보수공사 584,000,000원*0.63/100	3,680		
도로교통망 확충		7,972,671	11,713,515	△3,740,844
	국	770,000		
	도	150,000		
	시	7,052,671		
시도 정비		5,063,040	10,018,560	△4,955,520
	국	770,000		
	도	150,000		
	시	4,143,040		
원주 IC~가치래미간 도로개설		503,600	2,994,000	△2,490,400
	401 시설비및부대비	503,600	2,994,000	△2,490,400
	01 시설비	500,000	2,994,000	△2,494,000
	○원주 IC~가치래미간 도로개설(L=1.4km, B=20~30m)	500,000		
	▷시설비 500,000,000원*1식	500,000		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
금대로(영서고~구시계) 확.포장		402,880	503,600	△100,720
	401 시설비및부대비	402,880	503,600	△100,720
	01 시설비	400,000	500,000	△100,000
	○금대로(영서고~구시계) 확포장(L=1.65Km, B=35m)	400,000		
	▷토지매입비 400,000,000원*1식	400,000		
	03 시설부대비	2,880	3,600	△720
	○시설부대비 400,000,000원*0.72/100	2,880		
동보렉스아파트~남송간 도로 확.포장		402,880	402,880	0
	401 시설비및부대비	402,880	402,880	0
	01 시설비	400,000	400,000	0
	○동보렉스아파트~남송간 도로확.포장(L=0.5km, B=20m~35m)	400,000		
	▷시설비 400,000,000원*1식	400,000		
	03 시설부대비	2,880	2,880	0
	○시설부대비 400,000,000원*0.72/100	2,880		
시내도로 유지보수 및 덧씌우기		503,600	402,880	100,720
	401 시설비및부대비	503,600	402,880	100,720
	01 시설비	500,000	400,000	100,000

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시내도로 유지보수 및 덧씌우기(시내일원) 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	3,600	2,880	720
○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
가현동~가현우체국간 도로 확.포장	1,540,000	2,000,000	△460,000
	국 770,000		
	시 770,000		
401 시설비및부대비	1,540,000	2,000,000	△460,000
	국 770,000		
	시 770,000		
01 시설비	1,540,000	2,000,000	△460,000
○가현1길 2차선 도로 확.포장 1,540,000,000원*1식	1,540,000		
	국 770,000		
	시 770,000		
금강아미움~벽산블루밍간(대3-13)도로개설공사	402,880	402,880	0
401 시설비및부대비	402,880	402,880	0
01 시설비	400,000	400,000	0
○금강아미움~벽산블루밍간(대3-13) 도로개설(L=0.30km, B=22m~25m)	400,000		
▷토지매입비 400,000,000원*1식	400,000		
03 시설부대비	2,880	2,880	0
○시설부대비 400,000,000원*0.72/100	2,880		
삼정백조아파트~금광포란재아파트간(중1-12)도로개설공사	503,600	402,880	100,720
401 시설비및부대비	503,600	402,880	100,720
01 시설비	500,000	400,000	100,000
○삼정백조아파트~금광포란재아파트간(중1-12) 도로개설(L=1.0km, B=20m)	500,000		
▷토지매입비 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	3,600	2,880	720
○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
교량시설물 내진보강 사업	503,600	0	503,600
401 시설비및부대비	503,600	0	503,600
01 시설비	500,000	0	500,000
○교량시설물 내진보강(교량 10개소)	500,000		
▷시설비 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
○시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
개운동 물레방아거리 포장공사	100,000	0	100,000
	도 50,000		
	시 50,000		

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
	도 시	50,000 50,000		
01 시설비 ○개운동 울레방아거리포장공사(L=0.6km, B=12.0m) ▷시설비 100,000,000원*1식		100,000	0	100,000
		100,000		
	도	50,000		
	시	50,000		
문막 동화초교 인도보수공사		200,000	0	200,000
	도	100,000		
	시	100,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
	도 시	100,000 100,000		
01 시설비 ○문막 동화초교 인도보수공사(L=1.2km, B=2.0m) ▷시설비 200,000,000원*1식		200,000	0	200,000
		200,000		
	도	100,000		
	시	100,000		
도로 유지관리		2,909,631	1,694,955	1,214,676
시도 유지보수		2,506,751	1,694,955	811,796
201 일반운영비		77,214	69,395	7,819
01 사무관리비		14,486	29,596	△ 15,110
○1 일반수용비		5,036		
▷도로정비 도구(넛 외 3종) 2,000,000원*1식		2,000		
▷도로부지 경계복원 측량수수료 506,000원*6필지		3,036		
○3 운영수당		4,200		
▷도로관리심의위원회 참석수당 70,000원*15인*4회		4,200		
○5 급량비		5,250		
▷재난복구 비상근무자 7,000원*10인*25일*3식		5,250		
02 공공운영비		62,728	39,799	22,929
○1 공공요금 및 제세		6,400		
▷제설창고 및 사무실 전기요금 200,000원*2동*12월		4,800		
▷제설창고 인터넷 사용요금 50,000원*12월		600		
▷자동차보험료(소형화물) 1,000,000원*1식		1,000		
○2 연료비		2,600		
▷제설창고 및 사무실 난방비 650,000원*4월		2,600		

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○3 시설장비 유지비	43,728		
▷ 예초기 연료비 1,978원*1,000ℓ	1,978		
▷ 엔진유 3,000원*50ℓ	150		
▷ 예초기 유지관리비 50,000원*8대*4월	1,600		
▷ 제설장비 유지관리비 40,000,000원*1식	40,000		
○4 차량선박비	10,000		
▷ 차량유류대 10,000,000원*1식	10,000		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○시도 유지보수 업무수행 200,000원*12월	2,400		
206 재료비	581,000	466,000	115,000
01 재료비	581,000	466,000	115,000
○동절기 제설작업용(영화칼슘) 500,000원*1,000톤	500,000		
○동절기 제설작업용(방활사) 25,000원*3,000㎡	75,000		
○동절기 제설작업용(PP마대) 120원*50,000개	6,000		
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0
○도로유지관리 손해배상금 5,000,000원*1식	5,000		
307 민간이전	1,158,117	639,500	518,617
05 민간위탁금	1,158,117	639,500	518,617
○제설작업용 덤프트럭(15톤) 37,000,000원*24대	888,000		
○제설작업용 덤프트럭(5톤) 23,000,000원*4대	92,000		
○제설작업용 백호우(06W) 23,000,000원*2대	46,000		
○제설작업(전진기지)용 백호우(06W) 370,000원*4대*15회	22,200		
○읍,면 제설작업용 트랙터 159,300원*46대*15회	109,917		
401 시설비및부대비	352,520	302,160	50,360
01 시설비	350,000	300,000	50,000
○도로표지판 정비 50,000,000원*1식	50,000		
○교량 유지보수비(정밀점검 및 유지보수) 300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비	2,520	2,160	360
○시설부대비 350,000,000원*0.72/100	2,520		
405 자산취득비	330,500	210,500	120,000
01 자산및물품취득비	330,500	210,500	120,000
○엔진톱 500,000원*1개	500		
○모래살포기 및 제설기 60,000,000원*3대	180,000		
○교반기 및 약품탱크 50,000,000원*3대	150,000		

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	미보상 토지보상	402,880	0	402,880
	401 시설비및부대비	402,880	0	402,880
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○미보상 토지보상(시도) 400,000,000원*1식	400,000		
	03 시설부대비	2,880	0	2,880
	○시설부대비 400,000,000원*0.72/100	2,880		
	도시공간디자인	556,743	694,957	△ 138,214
	가로정비	556,743	694,957	△ 138,214
	가로주변환경개선	556,743	694,957	△ 138,214
	201 일반운영비	8,823	15,454	△ 6,631
	01 사무관리비	3,500	8,960	△ 5,460
	○1 일반수용비	3,500		
	▷전기안전점검 수수료(우산동 풍물시장) 1,500,000원*1식	1,500		
	▷노점상 단속용품(안전띠 외 5종) 2,000,000원*1식	2,000		
	02 공공운영비	5,323	6,494	△ 1,171
	○1 공공요금 및 제세	3,760		
	▷노점단속반 사무실 전기요금(2개소) 130,000원*12월	1,560		
	▷환경개선부담금(우산동 풍물시장) 600,000원*1개소*2회	1,200		
	▷교통유발 부담금(우산동 풍물시장) 1,000,000원*1식	1,000		
	○2 연료비	1,563		
	▷노점단속반 사무실(2개소) 1,356원*2대*8시간*72일	1,563		
	202 여비	4,800	4,800	0
	01 국내여비	4,800	4,800	0
	○가로정비업무 추진여비 20,000원*5일*4인*12월	4,800		
	307 민간이전	531,660	595,643	△ 63,983
	05 민간위탁금	531,660	595,643	△ 63,983
	○행사 노점단속 용역비(시민의날 외 8건) 81,443원*25인*2일*9회	36,650		
	○풍물시장 야간경비 용역비 2,070,375원*2인*12월	49,689		
	○노점단속 및 노상적치물 정비 용역비 2,650,720원*14인*12월	445,321		
	401 시설비및부대비	10,000	20,000	△ 10,000
	01 시설비	10,000	20,000	△ 10,000
	○풍물시장 시설물 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		

부서: 도로과
 정책: 도시공간디자인
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
405	자산취득비	1,460	2,150	△690
01	자산및물품취득비	1,460	2,150	△690
	○노점단속사무실 책상 200,000원*2개	400		
	○노점단속사무실 의자 180,000원*2개	360		
	○노점단속사무실 냉장고 700,000원*1대	700		
재무활동(도로과)		7,014,096	7,479,300	△465,204
보전지출(도로과)		7,014,096	7,479,300	△465,204
지방채상환		7,014,096	7,479,300	△465,204
311 차입금이자상환		2,614,096	3,079,300	△465,204
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환		1,740,000	1,844,000	△104,000
	○국도대체우회도로 건설 4,200,000,000원*4/100	168,000		
	○국도대체우회도로 건설(토지보상) 6,300,000,000원*4/100	252,000		
	○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 9,000,000,000원*4/100	360,000		
	○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설 7,000,000,000원*4/100	280,000		
	○단계동 종합청사 사거리 지하차도 설치 3,000,000,000원*4/100	120,000		
	○서부순환도로(무실~만종) 도로개설 10,000,000,000원*4/100	400,000		
	○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설 4,000,000,000원*4/100	160,000		
02 통화금융기관차입금이자상환		844,096	242,300	601,796
	○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 216,096,000원*1식	216,096		
	○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설 294,000,000원*1식	294,000		
	○단계동 종합청사 사거리 지하차도 설치 334,000,000원*1식	334,000		
03 중앙정부차입금이자상환		30,000	993,000	△963,000
	○국도대체우회도로 건설 1,500,000,000원*2/100	30,000		
601 차입금원금상환		4,400,000	4,400,000	0
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환		2,600,000	2,600,000	0
	○국도대체우회도로 건설 7,000,000,000원*10/100	700,000		
	○국도대체우회도로 건설(토지보상) 9,000,000,000원*10/100	900,000		
	○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 10,000,000,000원*10/100	1,000,000		
02 통화금융기관차입금원금상환		1,500,000	500,000	1,000,000

부서: 도로과
 정책: 재무활동(도로과)
 단위: 보전지출(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 5,000,000,000원*10/100	500,000		
○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설 10,000,000,000원*10/100	1,000,000		
03 중앙정부차입금원금상환	300,000	1,300,000	△1,000,000
○국도대체우회도로 건설 3,000,000,000원*10/100	300,000		
행정운영경비(도로과)	96,465	94,632	1,833
인력운영비(도로과)	52,525	50,848	1,677
인력운영비	52,525	50,848	1,677
101 인건비	52,525	50,848	1,677
01 보수	49,898	48,314	1,584
○시간외근무수당 8,754원*19인*300시간	49,898		
02 기타직보수	2,627	2,534	93
○시간외근무수당 8,754원*1인*300시간	2,627		
기본경비(도로과)	43,940	43,784	156
기본경비	43,940	43,784	156
201 일반운영비	24,140	23,984	156
01 사무관리비	21,860	21,860	0
○1 일반수용비	13,880		
▷부서운영수용비 3,980,000원*1식	3,980		
▷레이저프린터 토너드럼 300,000원*11개*3회	9,900		
○5 급량비	7,980		
▷야간.휴일근무 7,000원*19인*5회*12월	7,980		
02 공공운영비	2,280	2,124	156
○1 공공요금 및 제세	2,280		
▷우편요금 1,900원*100건*12월	2,280		
202 여비	15,600	15,600	0
01 국내여비	15,600	15,600	0
○국내여비 20,000원*5일*13인*12월	15,600		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		